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Do wiadomosci

uczestnicy postepowania o udzielenie zamodwienia publicznego

WYJASNIENIE TRESCI
SPECYFIKAC)I ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA
podstawa prawna — art.38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych

W odpowiedzi na zadane przez jednego z wykonawcow pytanie dotyczace tresci SIWZ Zamawiajacy
wyjasnia:

Pytanie 1

Prosimy o wyjasnienie dlaczego Zamawiajgcy w Rozdziale Il Opisie przedmiotu zamdwienia w pkt. Ad)
nie dopuszcza podwykonawstwa w zakresie grupy interwencyjnej? Jednoczesnie w SIWZ dopuszcza
podwykonawcdw w pozostatej czesci zamdwienia — Rozdziat IV pkt. 5. Chcieliby$my zwréci¢ uwage, iz
ograniczenie udziatu podwykonawcéw w zakresie realizacji przedmiotu zamdwienia zostato bardzo
precyzyjnie wyjasnione w szeregu orzeczen KO i tak na przyktad Wyrok z dnia 2 listopada 2011r. (KIO
2274/11): ,1zba zwazyta, ze zasade dopuszczalnoséci podwykonawstwa przy wykonaniu zaméwienia
publicznego formutuje przepis art. 36 ust. 5 Pzp. Zgodnie z ww. przepisem wykonawca moze powierzyc
wykonanie zaméwienia podwykonawcom, z wyjatkiem przypadku gdy ze wzgledu na specyfike
przedmiotu zamdwienia zamawiajgcy zastrzeze w specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia, ze
cze$é lub cato$¢ zamodwienia nie moze by¢ powierzona podwykonawcom. Zasadg jest zatem
dopuszczalno$¢ podwykonawstwa w zamdwieniach publicznych, a jezeli zamawiajacy chce zastrzec
osobiste wykonanie zamodwienia lub jego czesci przez wykonawece, zobowigzany jest do wyrazenia swej
woli w tym zakresie w siwz. Tym samym, w zamdwieniach publicznych ograniczenie mozliwosci
podwykonawstwa traktowane jest jako wyjatek od zasady. Ponadto, jak wskazuje ww. przepis,
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ograniczenie podwykonawstwa moze nastapi¢ jedynie w uzasadnionych okolicznosciach,
wynikajgcych ze specyfiki przedmiotu zaméwienia. Nalezy zwrécié przy tym uwage, iz ograniczenie
podwykonawstwa w zaméwieniach publicznych wptywa na ograniczenie mozliwosci ubiegania sie o
zamo6wienie publiczne przez wykonawcéw, a tym samym na ograniczenie konkurencyjnosci
postepowari o zaméwienie publiczne. W zwigzku z powyzszym, nieuzasadnione ograniczenie
podwykonawstwa stanowi naruszenie w postepowaniu zasady uczciwej konkurencji.” Zamawiajacy w
SIWZ potozyt szczegblny nacisk na kwalifikacje, doswiadczenie i przeszkolenie pracownikéw ochrony
sprawujgcych bezposérednig ochrone fizyczng na terenie Obiektu, pomijajgc w tym zakresie
pracownikdw patrolu interwencyjnego. W takim przypadku nalezatoby uznaé, iz zakaz
podwykonawstwa powinien dotyczy¢ kluczowych dla zamawiajgcego czesci zamdwienia jaka jest
bezposrednia ochrona fizyczna sprawowana na terenie Obiektu i dopusci¢ udziat podwykonawcéw w
zakresie podjazdéw grup interwencyjnych. Wprowadzenie zakazu podwykonawstwa w zakresie grup
interwencyjnych w oczywisty sposéb ogranicza dostep do zamdwienia i udziat w postepowaniu
wykonawcéw posiadajgcych wiedze i doswiadczenie w realizacji przedmiotu zaméwienia jakim jest
ochrona instytucji kultury, posiadajgcych pracownikow o wymaganych kwalifikacjach ale nie
posiadajgcych wtasnych grup interwencyjnych. Zakaz podwykonawstwa w tym zakresie powinien by¢
zatem uzasadniony przez Zamawiajgcego okolicznosciami kluczowymi dla realizacji zaméwienia. W
zwigzku z powyiszym wnosimy o zmiane warunkéw SIWZ,

Odpowiedz: Aktualne brzmienie przepisu art. 36 a ust. 2 ustawy PZP dopuszcza mozliwosé, ze
Zamawiajgcy moze zastrzec obowigzek osobistego wykonania przez wykonawce kluczowych czesci
zamowienia na ustugi i Zamawiajgcy z tej mozliwosci skorzystat.

Zastrzezenie, nie jest skuteczne w zakresie, w jakim wykonawca powotuje sie na zasoby innego
podmiotu, na zasadach okreslonych w art. 26 ust. 2b, w celu wykazania spetniania warunkow, o
ktérych mowa w art. 22 ust. 1.

Kluczowosc¢ tej cze$ci zamdwienia jest niepodwazalna. Jest to zapewnienie bezpieczeristwa Instytucji,
ktéra jest strategicznie potozona, jestesSmy galerig narodowa ktdra jest odwiedzana przez m.in. wiadze
panstwowe, zas prowadzona szeroka dziatalnos¢ jest narazona na ryzyka ktére sg nieprzewidywalne.
Przekonywanie, ze jest inaczej jest znieksztatceniem rzeczywistosci i przejawem braku wiedzy badz
wyobrazni na temat specyfiki i potrzeb $wiadczenia ustugi ochrony .

Wobec powyzszego Zamawiajgcy podirzymuje swoje stanowisko zawarte w SIWZ .

Umowa bedzie podpisywana z jednym Wykonawca, ktéry bedzie ponosit odpowiedzialnosé za
wszystkich pracownikéw ochrony.

Zamawiajgcy nie narusza réwniez postanowien przepisu art 7 ust. 1 ustawy PZP.

Z tamaniem zasad uczciwej konkurencji mozemy mie¢ do czynienia tylko wéwczas, gdy w SIWZ ustala
sie takie warunki podmiotowe, ktdre mdgtby spetnia¢ tylko jeden wykonawca, a takze wtedy gdy
Zamawiajgcy ogranicza dostep do ubiegania sie o zamodwienie znacznemu kregowi potencjalnych
wykonawcdw.,

Wymdg réwnego traktowania oznacza konieczno$¢ stawiania wszystkim potencjalnym uczestnikom
postepowania takich samych warunkdéw udziatdbw w postepowaniu. Szczegdlne znaczenie dla
zapobiegania nieuzasadnionego eliminowania wykonawcéw z ubiegania sie 0 zamdwienie ma przepis
art. 22 ust 2 ustawy PZP zawierajacy zakaz okre$lania warunkéw udziatu w postepowaniu w sposob,
ktéry mdgtby utrudnia¢ uczciwg konkurencje. Zakaz ten jednak nie oznacza nakazu dopuszczenia do
udziatu wszystkich wykonawcéw bez dokonania ich kwalifikacji tj. sprawdzenia wiarygodnosci i
zdolnosci nalezytego wykonania zamdwienia i dostosowywanie swoich potrzeb do mozliwosci
realizacyjnych poszczegolnych wykonawcow.



Pytanie 2

Prosimy w wyjasnienie odnosnie kwalifikacji osoby obstugujacej portiernie — w pkt. 3.2 Zamawiajacy
wymaga znajomosci angielskiego w stopniu komunikatywnym jednoczes$nie w projekcie umowy w pkt.
3.2 brak jest takiego zapisu.

Odpowiedz:

W Rozdziale lll pkt 3.2 SIWZ Obstuga portierni.
Zapis w brzmieniu:

,Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwos¢ akceptacji doboru personelu portierni, obstuga tego
stanowiska jest pierwszym kontaktem z interesantem, gosciem galerii. Wymagana jest wysoka
kultura osobista, kompetencja, komunikatywnos$é¢, znajomosé jezyka angielskiego w stopniu
komunikatywnym”.

Zamawiajacy zmienia na:

,Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwos¢ akceptacji doboru personelu portierni, obstuga tego
stanowiska jest pierwszym kontaktem z interesantem, gosciem galerii. Wymagana jest wysoka
kultura osobista, kompetencja, komunikatywnos¢”.

Znajomosc¢ jezyka angielskiego osoby na tym stanowisku bedzie dodatkowo punktowana .

Pytanie 3

Prosimy o wyjasnienie, czy wartos¢ zamodwienia 800 000,00 zt brutto w kryterium wiedzy i
doswiadczenia w Rozdziale VI pkt. Ad. 2) oraz w Rozdziale XV w pkt. Ad. 2 ma by¢ wykonana w okresie
12 miesiecy? Chcieliby$my zwroci¢ uwage, iz w przypadku uznania wartosci ustugi w wysokosci
800 000,00 zt brutto w okresie trzech lat przed terminem skiadania ofert bedzie stanowito wartos¢
266 666,66 zt brutto w okresie 12 miesiecy co stanowi warto$¢ niewspotmierng do przedmiotu
zamdwienia. Zgodnie z art. 22 ust 4 Ustawy prawo zaméwien publicznych Opis sposobu dokonania
oceny spetniania warunkdéw, o kiérych mowa w ust. 1, powinien by¢ zwigzany z przedmiotem
zamodwienia oraz proporcjonalny do przedmiotu zamdéwienia. Zamawiajgcy okreélit, iz zamdwienia
dotyczy przetargu nieograniczonego ponizej 209 000 euro a wiec o maksymalnej wartosci do ok
872 500 zt. Jednoczesnie dolna wartos¢ nalezy przyjac co najmniej 724 900 zt (55 000h x 13,18z1), gdyz
Zamawiajacy przeznaczyt na wykonanie zamowienia 55 000 godzin oraz wskazat w Rozdziale XIV w pkt.
9 — cena musi uwzglednia¢ ustawowe przepisy dotyczace minimalnego wynagrodzenia za prace. Od
dnia 1 stycznia 2016r minimalne wynagrodzenie za pracg wynosi 1850 zt brutto pracownika, do ktérego
nalezy doliczy¢ obowigzkowe sktadki na ubezpieczenia spoteczne ptacone przez pracodawce, co
stanowi warto$¢ 2215,19 zt brutto pracodawcy. Po podzieleniu tej kwoty przez 168 godzin
otrzymujemy stawke 13,18 zt. Nalezy podkredli¢, iz jest to stawka obejmujgca jedynie koszty
zatrudnienia na podstawie minimalnego wygrodzenia, bez uwzglednienia dodatkowych kosztow
wynikajacych z wymagan Zamawiajgcego dotyczacych wyposazenia pracownikéw ochrony a przede



wszystkim kwalifikacji i ich predyspozycji. W zwigzku z powyzszym wnosimy o zmiane SWIZ w zakresie
kryterium wiedzy i doswiadczenia odnoscie wartosci zamdwienia na: ,,... co najmniej 800 000,00 zt
brutto kazde zamowienie w okresie 12 miesiecy ....”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje warunek udziatu. Zdaniem Zamawiajgcego warunek nie jest nadmierny i
proporcjonalny do wartosci zamdwienia.

Wartos¢ zamoéwienia zostata ustalona na kwote netto 866 250 zt, co stanowi réwnowartoéé 207 489,99
euro , w tym : zaméwienie podstawowe 825 000- zt dla prognozowanych 55 000 godzin i wartosé
przewidywanych zaméwiern uzupetniajgcych (5 %) ustalona na kwote 41 250,- z, co stanowi
rownowarto$¢ 9 880,48 euro .

Opis sposobu dokonania oceny spetniania warunkdw, o ktérych mowa w ust. 1, jest zwigzany z
przedmiotem zamdwienia oraz proporcjonalny do przedmiotu zaméwienia.

Zamawiajgcy wymaga aby Wykonawca wykazat wérdd gtéwnych ustug co najmniej dwa zamdwienia
polegajace na ochronie osob i mienia o wartosci co najmniej 800. 000,- zt brutto kazde zamoéwienie,
trwajgce nieprzerwanie co najmniej 12 miesiecy, realizowane dla instytucji kultury, prowadzacych
dziatalnos¢ kulturalng* z zatgczeniem dowodoéw czy ustugi zostaty wykonane Ilub s wykonywane
nalezycie (wykaz sporzadzony wedtug wzoru druku - zat. nr 4 do SIWZ).

* Za forme organizacyjng dziatalnosci kulturalnej Zamawiajgcy uzna : teatry, opery, operetki,
filharmonie, instytucje filmowe, kina, muzea, galerie sztuki .

Pytanie 4

Zwracamy sie z uprzejmg prosbg o wyjasnienie dlaczego Zamawiajgcy wymaga w kryterium wiedzy i
doswiadczenia zamdwienia trwajgcego co najmniej 12 miesiecy biorgc pod uwage, iz postepowanie
wskazuje na wykonanie zamoéwienia w okresie 11 miesiecy. Zgodnie z art. 22 ust 4 Ustawy prawo
zamoéwien publicznych Opis sposobu dokonania oceny spetniania warunkdw, o ktérych mowa w ust. 1,
powinien by¢ zwigzany z przedmiotem zamdwienia oraz proporcjonalny do przedmiotu
zamoéwienia. W zwigzku z powyiszym wnosimy o zmiane SIWZ w zakresie kryterium wiedzy i
doswiadczenia na: ... co najmniej 800 000,00 zt brutto kazde zamdéwienie w okresie 11 miesiecy...”.

Odpowiedz:

Opis sposobu dokonania oceny spetniania warunkéw, o ktérych mowa w ust. 1, jest zwigzany z
przedmiotem zamdwienia oraz proporcjonalny do przedmiotu zamdwienia.

Zamawiajacy podtrzymuje sposéb oceny spetniania warunku wiedzy i doswiadczenia w obecnym
brzmieniu. '



Pytanie 5.

Zwracamy sie z uprzejmag prosbg o wyjasnienie dlaczego Zamawiajacy nie wymaga w kryterium wiedzy
i dodwiadczenia zaméwienia polegajacego na ochronie os6b i mienia realizowanego dla instytucji
kultury adekwatnie do obiektu Zamawiajacego tj. posiadajgcych sale wystawiennicze o powierzchni
réwnej powierzchni sal wystawienniczych Zamawiajgcego. Zgodnie z art. 22 ust. 4 Ustawy prawo
zamowien publicznych Opis sposobu dokonania oceny spetniania warunkdw, o ktérych mowa w ust. 1,
powinien by¢ zwigzany z przedmiotem zamodwienia oraz proporcjonalny do przedmiotu
zamowienia. W zwigzku z powyzszym wnosimy o stosowng zmiane w SIWZ.,

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang kryteriow.

Pytanie 6

Zamawiajgcy w pkt. Ad. 4 wymaga od wykonawcy posiadania polisy OC na kwote minimum
2 000 000,00 zt. Czy w przypadku sktadnia oferty przez konsorcjum wystarczy, ze przynajmniej jeden z
partneréw konsorcjum bedzie spetniat ten warunek?

Odgv owiedz: TAK
Pytanie 7

Zwracamy sie z uprzejmg proshg o wyjasnienie o jaka minimalng stawke godzinowg chodzi
Zamawiajacemu w Rozdziale X1V pkt. 9? W terminie ogtoszenia zamdwienia oraz do dnia sktadnia ofert
brak jest obowigzujgcych regulacji w tym zakresie. Prognozowane zmiany prawa nie mogg stanowic
punktu odniesienia dla Wykonawcy i Zamawiajgcego, gdyz brak jest co najmniej uchwalonych aktéw
prawnych okreélajacych zakres regulacji, terminu wejscia w zycie oraz zakresu przepisow wptywajgcych
na sytuacje Wykonawcy i Zamawiajgcego. W zwigzku z powyzszym wnosimy o wykreslenie powyzszego
warunku nie majgcego odniesienia do obecnego stanu prawnego.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy nie bedzie badat jakie sktadniki cenotwdrcze uksztattowaty stawke 1 roboczogodziny
przez Wykonawce. Zapis 0 cytowanej tresci nie stanowi warunku.
Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢ nalezytego wykonania zamdwienia za ceng, ktéra uwzglednia
wszystkie okolicznosci wykonania zaméwienia.

Zamawiajgcy wykresla z Rozdziatu XIV pkt 9 o tresci.

»Wykonawca uwzgledni przy kalkulacji ceny zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym i
wysokosci sktadki na ubezpieczenie spoteczne lub zdrowotne, ktére weszty w zycie od 1 stycznia 2016.
Cena musi uwzglednia¢ ustawowe przepisy dotyczace minimalnego wynagrodzenia za prace,
minimalnej stawki godzinowej wraz ze wszystkimi kosztami pochodnymi”.



Pytanie 8.

Zwracamy sig z uprzejmg prosbg o wyjasnienie na jakiej podstawie Zamawiajgcy wymaga, aby cena
musiafa uwzglednia¢ ustawowe przepisy dotyczace minimalnego wynagrodzenia za prace przy
jednoczesnym braku wymogu zatrudnienia pracownikéw na umowe o prace? Jezeli Zamawiajgcy nie
wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o prace, tym samym pozostawia Wykonawcy swobode w
zakresie formy zatrudnienia pracownikéw, obejmujacg réwniez zatrudnienie na podstawie umowy
cywilnoprawnej. W przypadku uméw cywilnoprawnych brak jest ustawowych przepiséw dotyczacych
minimalnego wynagrodzenia za prace. Nalezy w tym miejscu pomingé dobrowolne oswiadczenie
Wykonawcy o zatrudnieniu pracownikéw na podstawie umowy o prace liczong w kryterium oceny
ofert. W zwigzku z powyzszym wnosimy o wykreslenie zapisu.

Odpowiedz. J.w.

Pytanie 9.

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy w kryterium oceny ofert w Rozdziale XV pkt. Ad. 2 uzna
doswiadczenie wykonawcy w zakresie ochrony instytucji kultury jezeli ustuga jest wykonywana nadal
w okresie trzech lat przed terminem sktadania ofert, w czasie krotszym niz okreslony w SIWZ okres 12
miesigcy ale o wartosci 800 000,00 zt brutto w tym okresie? Chcielibyémy zwrécié uwage, iz osiggniecie
wskaZnika wartosci kontraktu w wysokosci 800 000,00 zt brutto w okresie krétszym niz 12 miesiecy
$wiadczy o potencjale wykonawcy w zakresie wiedzy i dos$wiadczenia przekraczajgcym w znacznym
stopniu minimalne kryteria wyznaczone przez Zamawiajgcego.

Odpowied?

Do oceny pod wzgledem przedmiotowego kryterium Zamawiajgcy uwzgledni jedynie te ustugi w
ramach ktorych ochrona obiektu trwata nieprzerwanie minimum 12 miesiecy, byta realizowana dla
instytucji kultury prowadzacych dziatalno$¢ kulturalng i jej warto$¢ byta nie mniejsza niz 800 000 zt
brutto

Pytanie 10.

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy uzna wartos$é polisy OC w kryterium oceny ofert, o ktérym
mowa w Rozdziale XV pkt. ad. 4 jezeli polisa zostata wystawiona dla przedsiebiorcy ubiegajgcego sie o
zawarcie umowy na prowadzenie dziatalnosci w zakresie ochrony lotnictwa cywilnego w portach
lotniczych, tj. umowe ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej za szkody powstate w zwigzku z
prowadzong dziatalnoscig gospodarczg w zakresie ochrony lotnictwa cywilnego w portach lotniczych
zgodnie z art. 22a ust. 1 ppkt. 13 Ustawy o ochronie 0séb i mienia? Prosimy o jednoznaczng odpowied?
w zwigzku z Rozdziatem VI pkt. Ad. 4 — ,, Wykonawca musi by¢ ubezpieczony od odpowiedzialnosci
cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnosci zwigzanej z przedmiotem zamdwienia na kwote
minimum 2 000 000,00 zt. Przedmiotem zamowienia jest $wiadczenie ustug ochrony na terenie nie
bedgcym portem lotniczym, co stanowi przestanke do uwzglednienia art. 22 ust. 4 Ustawy prawo
zamdwien publicznych.



Odpowiedz:

Wykonawca musi by¢ ubezpieczony od odpQwiedzialnoéci cywilnej w zakresie prowadzonej
dziatalnos$ci zwigzanej z przedmiotem zamoéwienia na kwote minimum 2 000 000,00 zt.

Rozwazanie konstrukcji polisy na tym etapie jest bezprzedmiotowe.
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